3. ผู้ป่วยมีนิสัยชอบคลุกคลีกับสัตว์

จากการวิเคราะห์ข้อมูลย้อนหลัง 5 ปี พบว่าการเกิดโรคพิษสุนัขบ้าในคนมักเกิดในพื้นที่ซ้ำซาก ได้แก่ กรุงเทพมหานคร ปราจีนบุรี สระแก้ว และสุรินทร์

เพื่อที่จะทำให้บรรลุตามเป้าหมายในการกวาดล้างโรคพิษสุนัขบ้าให้หมดไปจากประเทศไทยภายในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020) ตามคำเชิญชวนขององค์การอนามัยโลก (WHO) และองค์การเฝ้าระวังโรคระบาดสัตว์ระหว่างประเทศ (OIE) จึงต้องอาศัยความร่วมมือระหว่างหลายหน่วยงาน เช่น หน่วยงานสาธารณสุข ปศุสัตว์ การปกครองส่วนท้องถิ่น